
1 

 

 

Управление образования города Ростова-на-дону  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Лицей №102» имени дважды Героя Советского  

Союза, летчика-космонавтов Комарова В.М.» 

 

ПРИКАЗ 
16 сентября 2024 г.                                                                                                    № 449 

 

г. Ростов-на-Дону 
 

О подготовке к проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и 

проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2024/2025 

учебном году», во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-

Дону от 10.09.2024 № УОПР/884, в целях реализации мероприятий по выявлению, 

поддержке и сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждениях 

Ворошиловского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении в 2024-2025 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в период с 18.09.2024 

по 22.10.2024 в соответствии с: 

1.1 «Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону» (приложение № 1 

к приказу Управления образования города Ростова-на-Дону от 10.09.2024 № 

УОПР/884, далее - Модель проведения); 

1.2. Графиком проведения школьного этапа ВсОШ (приложение № 1 к настоящему 

приказу). 

2.Назначить Ротарь Ф.В., ответственными за проведение школьного этапа олимпиады 

в МБОУ «Лицей №102» (далее лицей). 

3. Ротарь Ф.В., ответственный за проведение школьного этапа олимпиады в лицее 

3.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Моделью 

проведения, по заданиям, разработанными муниципальными предметно- 

методическими комиссиями Олимпиады в соответствии с методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

3.2. организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады; 



2 

 

 

3.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности в период проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе при организации получения и 

тиражирования олимпиадных заданий; 

3.4. при подготовке и проведении школьного этапа Олимпиады создать условия, 

соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям 

организации обучения в образовательной организации; 

3.5. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады 

письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

публикацию результатов участия обучающегося в Олимпиаде на своем официальном 

сайте в сети Интернет; 

3.6. сформировать организационный комитет школьного этапа Олимпиады в 

количестве не менее 5 человек; 

3.7. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся; 

 3.8. довести до сведения обучающихся результаты проверки работ участников 

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады) путем размещения информации на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений в сети Интернет; 

 3.9. организовать награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

в торжественной обстановке при проведении церемонии поднятия флага РФ; 

 3.10. предоставить наставнику-методисту по реализации программы «Одаренные 

дети» Масловой Е.В. итоговый приказ и аналитическую справку по результатам 

участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ по предметам в электронном виде на 

электронный адрес wis118@mail.ru в срок до 18.10.2024 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «Лицей №102»                                                                            Т.Г. Марченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

mailto:wis118@mail.ru


3 

 

 

МБОУ «Лицей №102»  

от 16.09.2024 № 449 

 

График проведения и сдачи документов школьного этапа ВсОШ 

 

Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей олимпиады. 

Время начала олимпиады: 14:00. 

Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день соответствующей 

олимпиады. 

Время проведения заседаний апелляционных комиссий: 14:00. 

Предоставление материалов до10:00 на электронную почту: vsosh2023-24@yandex.ru 

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник 

Олимпиады 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Проверка Предоста

вление 

первичны

х 

результа-

тов  

до 10.00 

Опублико

-вание 

первичны

х 

результа-

тов  

в 14.00 

Подача 

апелляц

ий, 

рассмот

рение 

работ 

до 16.30 

Рассмо

трение 

апелля

-ций 

Предоставл

ение 

итоговых 

результато

в 

до 10.00 

Опублико

вание 

итоговых 

результат

ов 

17.00 

1 Испанский 

язык 

18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 23.09 24.09 25.09 26.09 

2 Китайский 

язык 

18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 23.09 24.09 25.09 26.09 

3 Итальянски

й язык 

18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 23.09 24.09 25.09 26.09 

4 Немецкий 

язык 

18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 23.09 24.09 25.09 26.09 

5 Право 19.09.2024 20-21.09 23.09 23.09 23.09 24.09 25.09 26.09 

6 Физическая 

культура 

20.09.2024 21,23.09 24.09 25.09 25.09 26.09 27.09 30.09 

7 Искусство 

(МХК) 

21.09.2024 23-24.09 24.09 26.09 26.09 27.09 30.09 01.10 

8 Экономика 21.09.2024 23-24.09 24.09 26.09 26.09 27.09 30.09 01.10 

9 Русский 

язык 

23.09.2024 24-25.09 26.09 27.09 27.09 30.09 01.10 02.10 

10 География 25.09.2024 26-27.09 28.09 30.09 30.09 01.10 02.10 03.10 

11 Русский 

язык  

(4 класс) 

25.09.2024 26-27.09 28.09 30.09 30.09 01.10 02.10 03.10 

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru


4 

 

 

12 История 26.09.2024 27-28.09 30.09 30.09 30.09 01.10 02.10 03.10 

13 Английский 

язык 

27.09.2024 28,30.09 01.10 02.10 02.10 03.10 04.10 07.10 

14 Экология 28.09.2024 30.09-

01.10 

02.10 03.10 03.10 04.10 07.10 08.10 

15 Литература 30.09.2024 01-02.10 03.10 07.10 07.10 08.10 09.10 10.10 

16 Французски

й язык 

02.10.2024 03-04.10 05.10 07.10 07.10 08.10 09.10 10.10 

17 ОБЗР 03.10.2024 04-05.10 07.10 08.10 08.10 09.10 10.10 11.10 

18 Обществозн

ание 

04.10.2024 05,07.10 08.10 09.10 09.10 10.10 11.10 14.10 

19 Труд(техно

логия) 

05.10.2024 07-08.10 09.10 10.10 10.10 11.10 14.10 15.10 

 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 на платформе «Сириус.Курсы» 

 

Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные 

Астрономия 24.09.2024 

На платформе 

«Сириус. Курсы». 

Региональный центр 

выявления и 

поддержки 

одарённых детей 

«Ступени успеха» 

Физика 01.10.2024 

Биология 

5-6 классы 

7-11 классы 

 

08.10.2024 

09.10.2024 

Математика 

4-6 классы 

7-11 классы 

 

15.10.2024 

16.10.2024 

Химия 17.10.2024 

Информатика и ИКТ 22.10.2024 

 
 


